
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.11.2024 с. Тюхтет № 116-п 

                                           

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 01.11.2021 № 258-п «Об утверждении 

муниципальной программы Тюхтетского муниципального округа «Развитие 

физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе»» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 

21.10.2021 № 248-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 01.11.2021 № 258-п «Об утверждении муниципальной программы 

Тюхтетского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта 

в Тюхтетском муниципальном округе»» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

 1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 09.11.2023 № 180-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Тюхтетского муниципального округа от 

01.11.2021 № 258-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского 

муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в 

Тюхтетском муниципальном округе»». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 1 января 2025 года, а мероприятия, проводимые в 2024 году с 01.01.2024 года. 

 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского округа       В.А. Напрюшкин 



Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа 

от  08.11.2024 № 116-п 

 

Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа   

от  01.11.2021 № 258-п 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе 

(далее - Программа) 

Основание 

для разработки 

муниципальной программы 

статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края 

Соисполнители 

муниципальной программы 

МБУ СК  «Подснежник»  

Перечень подпрограмм  

муниципальной программы 

Подпрограмма: Развитие массовой физической культуры и спорта 

Цели  

муниципальной программы 

Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам 

систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Задачи  муниципальной 

программы 

Обеспечение развития массовой физической культуры на 

территории Тюхтетского муниципального округа. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2030 годы  

Перечень целевых 

показателей 

муниципальной программы 

Целевые показатели предоставлены в приложении №1 к паспорту 

муниципальной программы  

Информация по 

ресурсному обеспечению 

муниципальной программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2022-2030 

годах за счет всех источников составит всего 47 841,57 тыс. руб.  
Период Всего: В том числе 

Краевой бюджет Местный бюджет 

2022 9332,66 3840,18 5492,48 

2023 7035,71 530,79 6504,92 

2024 8215,20 1515,7 6699,5 

2025 8334,6 0,0 8334,6 

2026 7426,4 0,0 7426,4 

2027 7497,0 0,0 7497,0 

Всего на 2022-2030 47 841,57 5886,67 41954,9 

 

 

2. Характеристика текущего состояния социально-экономического развития  

в сфере физической культуры и спорта Тюхтетском муниципальном округе с указанием 

основных показателей социально-экономического развития Тюхтетского муниципального 

округа 

Распоряжением Правительства РФ от 24 ноября 2020 г. № 3081-р  утверждены: стратегия 

развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года.  В 

качестве основного ожидаемого конечного результата реализации данной стратегии заявлено 

устойчивое развитие физической культуры и спорта, характеризующееся ростом количественных 

показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и 

спорта. 

В развитии массовой физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе 

сделана ставка на работу по формированию сети спортивных клубов по месту жительства  и на сдачу 

consultantplus://offline/ref=058A98D53800D12BAB9A44B391C181C12D84281B4E1A979EAABE0B6AABB19D382E85557F7BEBAFu9O4J


ВФСК ГТО. Тюхтетский муниципальный округ ежегодно принимал участие в конкурсном отборе на 

государственную поддержку спортивных клубов по месту жительства. В результате чего в районе 

открыто 2 и оказана государственная поддержка 2 действующим спортивным клубам по месту 

жительства граждан. В спортивных клубах по месту жительства в Тюхтетском муниципальном 

округе занимается около 850 человек.  

В  округе ежегодно проводятся более 40 физкультурных, спортивных мероприятий с общим 

количеством участников, превышающим 2000 человек.  

В районе систематически занимаются физической культурой и спортом 42,4 % жителей (3259 

человек), доля учащихся и студентов занимающихся физической культурой и спортом составляет 

90,0 % доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов составляет 13,2%. 

В округе функционирует физкультурно-спортивные учреждение - Муниципальное 

бюджетное учреждение спортивный клуб «Подснежник» является спортивным клубом по месту 

жительства граждан.  

Основной вид деятельности:  

- прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров (прокат лыж и коньков около 

500 человек в год). 

Так же у спортивного клуба есть филиалы с тренажёрными залами в деревнях и селах 

(с.Зареченка,с.Поваренкино) с общей численностью занимающихся до 60 человек . 

МБУ СК «Подснежник» ежегодно проводит более 10 мероприятий, дополнительно каждый 

филиал в год проводит 4  спортивных мероприятия.  

Для дальнейшей реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Тюхтетском муниципальном округе» необходимо: 

-усилить работу по развитию спортивного клуба по месту жительства и его филиалов; 

-совершенствовать систему проведения официальных физкультурных спортивных 

мероприятий на территории округа; 

-усилить работу по пропаганде здорового образа жизни; 

-усилить работу по внедрению ВФСК ГТО. 

  

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития в сфере физической 

культуры и спорта Тюхтетского муниципального округа, описание основных целей и задач 

программы, тенденции социально-экономического развития соответствующей сферы 

физической культуры и спорта Тюхтетского муниципального округа 

 

Приоритеты программы. 

К приоритетным направлениям реализации Программы в сфере физической культуры и 

спорта относится, формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической 

культуры и спорта. 

В рамках направления «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой 

физической культуры и спорта» предстоит обеспечить: 

- реализацию календарного плана официальных спортивно-массовых мероприятий; 

- участие во всероссийских массовых, спортивных акциях; 

- организацию и проведения спортивных мероприятий среди учащихся и среди средних и 

старших групп населения; 

- создание комфортных и безопасных условий для занятий физической культурой и спортом 

- развития адаптивной физической культуры путем, повышения квалификации специалистов 

в области адаптивной физической культуры и спорта инвалидов. 

- повышение квалификации специалистов отрасли «физическая культура и спорт» 

Цели и задачи, описание ожидаемых конечных результатов Программы.  

Цель программы:  

Создание условий,  обеспечивающих возможность гражданам систематически 

заниматься физической культурой и спортом; 

Задачи программы: 

Обеспечение развития массовой физической культуры на  территории Тюхтетского 

муниципального округа; 

Решение указанных задач обеспечивается через систему мероприятий, предусмотренных в 

подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта. 

 

4. Прогноз конечных результатов реализации программы, характеризующих целевое 

состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-

экономическое развитие соответствующей сферы (области) физической культуры и спорта 



Тюхтетского муниципального округа экономики, степени реализации других общественно 

значимых интересов 

 

Здоровый образ жизни, как важный социальный феномен охватывает все уровни 

современного социума, оказывая широкое воздействие на основные сферы жизнедеятельности 

общества. Современный спорт, выполняя многочисленные социальные функции, становится 

многомерным. Ему по силам решение широкого круга задач, начиная с укрепления здоровья 

населения, отвлечения молодежи от пагубного влияния улицы, удовлетворения спроса на зрелищные 

услуги, защиты чести района, формирования патриотизма и т.д. 

Конечные результаты Программы,  это увеличение доли населения округа систематически 

занимающихся физической культурой и спортом и ведущих здоровый образ. 

 

5. Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы. 

 

В рамках муниципальной программы планируется реализовать подпрограмму « Развитие 

массовой физической культуры» 

Сроки ее реализации и ожидаемые результаты реализации подпрограммы приведены в 

приложении 1 к подпрограмме 

6. Информация по ресурсному обеспечению программы. 
 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тюхтетского 

муниципального округа за счет средств окружного бюджета, в том числе средств поступивших из 

бюджетов других уровней бюджетной системы в приложении № 2 к паспорту Программы.  

Информация об источниках финансирования подпрограмм (средства окружного бюджета, в 

том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) представлена в приложении № 3 к паспорту Программы. 



Приложение № 1  

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Тюхтетском 

муниципальном округе» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

В ТЮХТЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ» С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

N 

п/

п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

Единица 

измерения 

Год 

предшеству

ющий 

реализации 

муниципаль

ной 

программы   

Год 

предшеству

ющий 

реализации 

муниципаль

ной 

программы   

Годы реализации муниципальной программы 

Текущий 

финансовы

й год 

Очередной 

финансовы

й год  

Первый год 

планового 

периода 

Первый год 

планового 

периода 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы в 

пятилетнем 

интервале 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030 
       

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Цель программы: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической 

культурой и спортом,  повышение конкурентоспособности спортсменов Тюхтетского муниципального округа на межрайонных и 

краевых соревнованиях детско-юношеского и взрослого массового спорта. 

1.

1 

Целевой показатель         

 Доля населения Тюхтетского 

муниципального округа систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом к общей численности 

% 37.5 42.4 43.2 46.0 46,8 47,2 
 

1.

2 

Целевой показатель         

 Доля детей и молодежи (3-29 лет) 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом 

% 86.0 86.5 87.0 87.5 88,0 88,5 
 

1.3 Целевой показатель         

 Доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся ФК и С  в общей 

численности людей данной категории 

населения. 

% 4,0 13.2 13.7 14.2 14.7 15.2  

 

 



Приложение № 2  

к паспорту муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ   

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ТЮХТЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, А ТАКЖЕ ЗА СЧЕТ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ. 

 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Тюхтетского 

муниципального 

округа, подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Тюхтетского 

муниципального 

округа, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

2023 

Факт  

2024 

План 

2025 

План 

2026 

План 

2027 

План 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальная 

программа 

Тюхтетского 

муниципального 

округа 

Муниципальная 

программа 

Тюхтетского 

муниципального 

округа «Развитие  

физической культуры 

и спорта в 

Тюхтетском 

муниципальном 

округе» 

всего расходные обязательства по 

муниципальной программе 

Тюхтетского муниципального 

округа 

456 1100 0500000000 Х 7035,71 8215,20 8334,6 7426,4 7497,0 38508,91 

в том числе по ГРБС: 
    

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 456 1101 
  

6504,92 6315,2 7950,3 7084,0 7151,3 35005,72 

1102 
  

 384,3 384,3 342,4 345,7 1456,7 

Краевой бюджет 456 1101 
  

530,79 1109,5 0,0 0,0 0,0 1640,29 

1102 
  

 406,2    406,2 

 Подпрограмма 1 «Развитие массовой 

физической культуры 

и спорта» 

всего расходные обязательства по 

подпрограмме 

456 1100 0510000000 Х 7035,71 8215,20 8334,6 7426,4 7497,0 38508,91 

в том числе по ГРБС: 
    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 456 1101 
  

6504,92 6315,2 7950,3 7084,0 7151,3 35005,72 

1102 
  

 384,3 384,3 342,4 345,7 1456,7 

Краевой бюджет 456 1101 
  

530,79 1109,5 0,0 0,0 0,0 1640,29 

1102 
  

 406,2    406,2 

 

 

 



 
 Приложение № 3 

 к паспорту муниципальной программы 

 «Развитие физической культуры и спорта в  Тюхтетском   

муниципальном округе»  

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ТЮХТЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ» 

(СРЕДСТВА ОКРУЖНОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ) 

 

N п/п Статус (муниципальная программа 

Тюхтетского муниципального 

округа, подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Тюхтетского муниципального 

округа, подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 
плановый  

период 

2025  

плановый 

период 

2026  

плановый 

период 

2027  

Итого на 

очередной  

финансовый год 

и плановый  

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа 

Тюхтетского муниципального 

округа 

«Развитие физической культуры  и 

спорта в Тюхтетском муниципальном 

округе» 

всего 8334,6 7426,4 7497,0 23258,0 

в том числе:     

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8334,6 7426,4 7497,0 23258,0 

 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 

культуры и спорта» 

 

всего 8334,6 7426,4 7497,0 23258,0 

в том числе:    0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8334,6 7426,4 7497,0 23258,0 

 



 
Приложение № 4  к муниципальной программе 

 «Развитие массовой физической культуры  и спорта 

в Тюхтетском муниципальном округе» 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие массовой физической культуры и спорта» 
 

І. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Наименование 

подпрограммы 

«Развитие массовой физической культуры и спорта» 

Наименование 

муниципальной программы  

Развитие физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе 

(далее - Программа) 

Орган администрации 

района и (или) иной 

главный распорядитель 

бюджетных средств, 

определенный в 

муниципальной программе 

соисполнителем 

программы, реализующим 

настоящую подпрограмму 

(далее – исполнитель 

подпрограммы). 

Администрация Тюхтетского муниципального округа; 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Тюхтетского муниципального округа. 

Главные распорядители 

бюджетных средств. 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

Цель и задачи 

подпрограммы 

Цели:  

Создание доступных условий для занятия населения Тюхтетского 

муниципального округа различных возрастных, профессиональных и 

социальных групп физической культурой и спортом. 

Задачи:  

Обеспечение развития массовой физической культуры на территории 

Тюхтетского муниципального округа.  

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы с 

указанием динамики 

изменения показателей 

результативности, 

отражающих социально-

экономическую 

эффективность реализации 

подпрограммы 

Перечень и значение целевых показателей предоставлены в Приложении №1 к 

паспорту подпрограммы 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных финансирования подпрограммы в 2022-2027 

годах: 47 841,57 тыс. руб. в том числе:     

Период Всего: В том числе 

Краевой бюджет Местный бюджет 

2022 9332,66 3840,18 5492,48 

2023 7035,71 530,79 6504,92 

2024 8215,20 1515,7 6699,5 

2025 8334,6 0,0 8334,6 

2026 7426,4 0,0 7426,4 

2027 7497,0 0,0 7497,0 

Всего на 2022-2030 47 841,57 5886,67 41954,9 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 

 

 

 

 



 

2. Мероприятия подпрограммы. 

 

  Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении № 2 к подпрограмме. 

 

3. Механизм реализации подпрограммы 
 

Реализацию программы осуществляют:  Отдел культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Тюхтетского муниципального округа. 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

муниципального бюджета в соответствии с мероприятиями подпрограммы согласно 

приложению № 2 к подпрограмме; 

Главными распорядителями средств муниципального бюджета является Администрация 

Тюхтетского муниципального округа.  

мероприятия подпрограммы по каждой задаче, финансирование которых предусмотрено в 

соответствующем финансовом году, осуществляется в установленном порядке и согласно сметам 

расходов, как на текущий год, так и на проведение отдельно взятого мероприятия, включенного в 

календарный план спортивно-массовых мероприятий, либо предусмотренного каким-либо 

разделом сметы расходов. 

 

4. Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы 
 

Управление реализации подпрограммы осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Тюхтетского муниципального округа.  

Ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и по итогам года до 15 

января очередного финансового года отдел культуры по отрасли «Физическая культура и спорт» 

готовят и направляют в установленном порядке отчет о целевом и эффективном использовании 

бюджетных средств с подтверждающими, понесенные расходы документами. 

Отчеты по итогам года должны содержать информацию о достигнутых конечных 

результатах и значениях целевых индикаторов, указанных в паспорте подпрограммы. 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского муниципального 

округа до 1 февраля, следующего за отчетным, направляют в министерство спорта, туризма и 

молодежной политики Красноярского края ежегодный отчет 1 – ФК с пояснением исполнения 

подпрограммы с оценкой достижения плановых показателей, динамики финансирования и выполнения 

весь период реализации подпрограммы и по планируемым мероприятиям на очередной финансовый 

год. 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского 

муниципального округа ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным 

мероприятиям, механизм реализации подпрограммы. 

Финансовый контроль за использованием средств районного бюджета, предусмотренных на 

реализацию мероприятий подпрограммы, осуществляет  администрация  Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края  и органы исполнительной власти, реализующие 

настоящую подпрограмму, в пределах полномочий, установленных действующим законодательством. 

Полномочия по осуществлению финансового контроля осуществляются в соответствии со 

статьями 158, 268.1, 269.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Административный риск реализации подпрограммы представляет собой невыполнение в 

полном объеме принятых по программе финансовых обязательств, либо срывом проведения 

плановых мероприятий на территории района или связанными с командированием команд за 

пределы Тюхтетского муниципального округа. 

Способами ограничения административного риска являются: 

регулярная и открытая отчетность о ходе исполнения пунктов программы, о правильности 

использования финансовых средств; своевременная корректировка мероприятий программы. 

 

consultantplus://offline/ref=8C52B2682BA0CD2C743D6806176EB4427B5C8A84C43348AD033CF30C2BDF00732FC45E835D3BDA2FG
consultantplus://offline/ref=8C52B2682BA0CD2C743D6806176EB4427B5C8A84C43348AD033CF30C2BDF00732FC45E825939DA2BG
consultantplus://offline/ref=8C52B2682BA0CD2C743D6806176EB4427B5C8A84C43348AD033CF30C2BDF00732FC45E805E3AAA88DE24G
consultantplus://offline/ref=8C52B2682BA0CD2C743D6806176EB4427B5C8A84C43348AD033CF30C2BDF00732FC45E82593BDA2DG


10 

Приложение № 1 к подпрограмме  «Развитие массовой физической культуры 

и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном округе» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАССОВОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ» 

 

N п/п Цель, показатели 

результативности 

Ед. 

изм 

Источник 

информаци

и 

 Годы реализации подпрограммы 

2022 2023 2024 2025 2025 2026 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2  Цель подпрограммы: 

 Создание доступных условий для занятия населения Тюхтетского муниципального округа различных возрастных, 

профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом 

3  Задача подпрограммы: 

Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Тюхтетского муниципального округа. 

4 Количество участников 

физкультурных мероприятий и 

спортивных соревнований, 

проводимых на территории 

Тюхтетского муниципального 

округа 

чел. Ведомствен

ная 

отчетность 

2010 2020 2030 2040 2050 2060 2105 

5 Численость населения, 

систематически 

занимающихся ФК и С в 

Тюхтетском муниципальном 

округа. 

чел. Ведомствен

ная 

отчетность 

2551 3259 3499 3739 3979 4219 5119 

6 Численность населения 

принявшего участие в сдаче 

нормативов комплекса ГТО в 

Тюхтетском муниципальном 

округа. 

чел. Ведомствен

ная 

отчетность 

95 100 107 114 121 135 142 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 2  к     подпрограмме 

«Развитие     массовой     физической культуры и спорта», 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Тюхтетском муниципальном 

округе» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие     массовой     физической культуры и спорта»,   реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие ФК и С в Тюхтетском муниципальном округе» 

 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС Код бюджетной 

классификации 

ГРБ 

С 

РзПр ЦСР ВР 
2025 2026 2027 

Итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

 

1 2 3 4 5 6 7 9 10  11 12 
 «Развитие массовой физической культуры и 

спорта» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального округа 

456 1100 051000000

0 

 
8334,6 7426,4 7497,0 23258,0 

 

 

 Мероприятия в области спорта и 

физической  культуры в рамках 

подпрограммы ««Развитие массовой 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта» 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального округа 

456 1102 051008004

0 

240 384,3 342,4 345,7 1072,4 Высокий уровень 

выполнения 

муниципальной 

программы 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы ««Развитие массовой 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта»  

 456 1101 051008061

0 

610 7950.3 7084,0 7151,3 14235,3 Высокий уровень 

выполнения 

муниципальной 

программы 

 


